TOOLS FOR THE BRAVE
08 de dezembro de 2025, 07:24h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
APARAFUSADORA SEM FIOS 12V
VIASFL12
Aparafusadora sem Fios, tem uma tensão nominal de 12V, tem 2
velocidades e uma capacidade da bateria de 2Ah, tem um tempo de
carga de 1 hora, com uma Velocidade de rotação em vazio de
0-350rpm / 0-1100rpm, tem ainda um binário máximo de 23,8 Nm
com 20+1 posições de ajuste do mesmo, tem uma perfuração em
aço de 10mm, perfuração em madeira 26mm, para realizar todas as
suas atividades de forma profissional e segura.
Características principais
> Bateria de lítio sem efeito de memória.
> Velocidade variável e sentido de rotação reversível.
> Paragem rápida.
> Bucha de aperto rápido com bloqueio do eixo de rotação.
Especificações
Bateria de lítio sem efeito de memória Sim
Binário máximo 23,8 Nm
Bloqueio do veio de rotação Sim
Capacidade da bateria 2 Ah
Capacidade da bucha de aperto rápido 10 mm
Dimensões 180 x 50 x 185 mm
Dimensões da caixa 320 x 90 x 225 mm
Nível de potência sonora (LWA) 87 dB(A), k = 3
Paragem rápida Sim
Perfuração em aço 10 mm
Perfuração em madeira 26 mm
Peso com caixa 2,11 Kg
Peso do produto 0,93 Kg
Posições de ajuste do binário 20 + 1
Sentido de rotação reversível Sim
Tempo de carga 1 h
Tensão nominal 12 V DC
Velocidade de rotação em vazio - 1ª velocidade 0 - 350 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª velocidade 0 - 1100 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 2